
Kolpingova rodina 
Velká Bíteš
Bc. Jiří Kratochvíla, PSY225 Studentská 
dobrovolnická praxe, podzim 2012

http://www.seeklogo.com/images/K/Kolping-logo-56F2B528E1-seeklogo.com.gif


Kolpingovo dílo 
● od roku 1850, založeno Adolphem 

Kolpingem
● katolické společenství, víra nespojena pouze 

s kostelem, ale s životem
● rodinné prostředí, které chybělo při 

přechodu od řemeslných cechů k průmyslové 
výrobě

● od roku 1992 v České republice
● akce pro různé příležitosti, širokou veřejnost
● www.kolping.cz, velkabites.kopling.cz



Moje náplň práce
● letní dětské farní tábory pro starší děti
● organizace, pomoc při organizaci setkávání 

starších dětí
● pomocná ruka při akcích - Bíteš hledá borce, 

Svatováclavská zábava
● pomoc na Živém Betlémě se zajištěním 

ozvučení
● tvorba farního webu a webové prezentace 

Kolpingovy rodiny ve Velké Bíteši, 
umisťování článků a pozvánek



Farní tábor 2012 - Dědice u Vyškova



Téma Tři mušketýři





Osobní přínos
● možnost pracovat s dětmi, vypracovávat jim 

program a motivovat je
● zlepšení organizačních schopností, plánování
● komunikace s lidmi
● zkušenosti z práce v oboru
● práce v týmu



Děkuji za pozornost :)
Mohu zodpovědět jakékoliv Vaše otázky :)


